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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 5. november 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 39 (alm. del) efter ønske fra Søren Søndergaard (EL) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 39: 

 

Vil ministeren i lyset af, at det fremgår af ministerens svar på spørgsmål 4 UUI alm. 

del, at Hjemrejsestyrelsen har indrettet sit arkivsystem på en måde, hvor det ikke 

er muligt elektronisk at trække data på, hvor lang tid afviste asylansøgere, som 

medvirker til deres udrejse, har opholdt sig i Danmark uden at kunne udsendes, 

bedes ministeren oplyse, om han ved en eventuel fremtidig revision af systemet vil 

sikre, at det indrettes på en sådan måde, at der enkelt kan udtrækkes viden om, 

hvorvidt der er afviste asylansøgere, som uden egen skyld, og idet de samarbejder 

med myndighederne om deres udrejse, befinder sig i udsendelsesposition i Dan-

mark i årevis og potentielt resten af deres liv? 

 

Svar: 

 

Hjemrejsestyrelsen har til brug for besvarelsen indledningsvist oplyst, at Hjemrej-

sestyrelsens elektroniske sagsbehandlingssystem er opbygget som et journalise-

rings- og sagsstyringssystem og ikke som et egentligt statistiksystem. 

 

Derudover har Hjemrejsestyrelsen oplyst, at det ud fra registreringer i styrelsens 

sagsbehandlingssystem vil være muligt at udtrække data om, hvor længe afviste 

asylansøgere har haft verserende udsendelsessager hos Hjemrejsestyrelsen, og 

hvorvidt de aktuelt medvirker til deres udrejse. Oplysninger om, hvor længe de på-

gældende har befundet sig i udsendelsesposition og samtidigt medvirket kontinu-

erligt til deres udrejse, vil dog skulle valideres manuelt. Det skyldes, at der ikke nød-

vendigvis er fuld sammenhæng mellem den tid, en udsendelsessag er verserende, 

og den tid den pågældende udlænding er i udsendelsesposition, bl.a. fordi der kan 

være korte perioder med processuelt ophold, ligesom den pågældende udlænding 

løbende kan skifte position i forhold til at medvirke og ikke medvirke til sin udrejse 

under Hjemrejsestyrelsens behandling af sagen.  

 

Offentligt
UUI Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 39
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Hjemrejsestyrelsen har afslutningsvist oplyst, at styrelsen løbende arbejder med sin 

registreringspraksis med fokus på balance mellem hensigtsmæssig sagsbehandling 

og et tilfredsstillende datagrundlag til brug for ekstern rapportering.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christina Fløystrup 

 


